
ss rem
& provincie
X, groningen=

<uitslag stemming statenvergadering> in te <besluitnr. / jaar>
vullen door statengriffie 2023-116799

PROVINCIALE STATEN van Groningen:

Gelezen het statenvoorstel van Gedeputeerde Staten van (31-10-2023, 2023-089498,
team ruimtelijke ontwikkeling & team energie).

Gelet op:
- Artikel 2.42.1. Zonneparken uit de Omgevingsverordening provincie Groningen 2016.
- Onze beleidsvoornemens uit het hoofdlijnenakkoord 'Veur Mekoar' over zonneparken.
- De afspraken in het kader van de RES 1.0, waarin staat dat we in 2030 5,7 TWh

elektriciteit duurzaam willen opwekken op land.
- Artikel 2.3, tweede lid, onder a van de Omgevingswet over het uitoefenen van taken en

bevoegdheden met het oog op een provinciaal belang.
- Artikel 16.15a, onder d van de Omgevingswet over het aanwijzen van gevallen voor

advies en instemming door GS.

BESLUITEN:

1. In te stemmen om geen medewerking meer te verlenen aan zonneparken op

landbouwgrond, boven op de afspraken die we hebben gemaakt binnen de RES

1.0, anders dan kleinschalige energie-initiatieven van inwoners.

2. In te stemmen om Gedeputeerde Staten in overleg met gemeenten te laten

bepalen welke zonneparken nog onder de RES 1.0 afspraken vallen en hierbij
zoveel mogelijk het open landschap te ontzien.

3. In te stemmen om deze beleidswijziging en het bestuursakkoord tussen IPO, VNG

en het Rijk over zonneparken te verwerken in de actualisatie van de

Omgevingsverordening en de nieuwe Omgevingsvisie.
4. In te stemmen om voorlopig geen medewerking meer te verlenen aan

bestemmingsplanwijzigingen voor grootschalige batterijopslag op ongewenste

locaties, vooruitlopend op de ontwikkeling van nieuwe beleidskaders in de

Omgevingsvisie en -verordening.

Groningen, (datum PS, in te vullen door de statengriffie)

Provinciale Staten voornoemd:

, voorzitter

, griffier

1506194 0181


